
13.06. 2018 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

 USNESENÍ 
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 13. 06. 2018 od 17:30 hod. v Obecním domě v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 21. zasedání, který předložil starosta obce, rozšířený o bod 

s názvem Neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Ludgeřovice. ZO rozhodlo, že o 

každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 12            Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami p. Vlastu Bortlíkovou a p. Janu Baránkovou. 

     Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

        Ověřovateli zápisu z 21. zasedání ZO schválilo:                    

         - p. Marcelu Košákovou 

-        - p. Radka Dvořáka 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0   Zdržel se: 0   

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisů ze zasedání ZO č. 19, konaného dne  

14. 03. 2018 a ZO č. 20, konaného dne  25.04.2018. 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce  

č. 19 a 20.  
 Hlasování pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

4. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 

mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající) a p. Michalem Frydrychem, bytem Dlouhá 46, 753 

66 Hustopeče nad Bečvou (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem,  

Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy prodává 

obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/2 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za 

cenu 1.832.160,- Kč bez DPH (2.216.913,60 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 

mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ing. Tomášem Veverkou a Ing. Lenkou 

Veverkovou, oba bytem Františka Čechury 4466/10, 708 00 Ostrava - Poruba (kupující) 

a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 

Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 

3088/15 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 911.068,- Kč bez DPH (1.102.392,28 

Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 c) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 

Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ing. Lukášem Režnarem, Hornopolní 2309/10, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, 

advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy 

prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/44 (orná půda) v k.ú. 

Ludgeřovice za cenu 809.883,- Kč bez DPH (979.958,43 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



13.06. 2018 

 

 

Stránka 2 z 5 

 

 d) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 

mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Radkem Jurákem a Ing. Renatou Jurákovou, oba 

bytem Hornopolní 2955/35 (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. 

Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec 

Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/26 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za 

cenu 858.929,- Kč bez DPH (1.039.304,09 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 e) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o koupi nemovité věci s advokátní 

úschovou mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Mgr. Janem Kynčlem, bytem 30. dubna 

3, 702 00 Ostrava 2 (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 

3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedeného Dodatku dochází k rozšíření 

účastníků Smlouvy, kterou obec prodala Mgr. Janu Kynčlovi pozemek parc. č. 3088/43 

(orná půda) v k.ú. Ludgeřovice o p. Jitku Kynčlovou na straně kupující. 

 Hlasování pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 

5. ZO schválilo mechanismus prodeje 4 pozemků v lokalitě u rybníků v X. kole ve znění 

předloženého návrhu. Jedná se o tyto pozemky: 

parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m2, 

parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m2, 

parc.č. 3088/19. orná půda o výměře 933m2, 

parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m2, 

 Hlasování pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

6. a) ZO rozhodlo zrušit usnesení z č. 13a) z 19. zasedání ZO ve věci sloučení 

příspěvkových organizací Mateřská škola Ludgeřovice, Hlučínská 496, IČ: 7098 7033 

a Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, Markvartovická 50/966, IČ: 70945951. 
 Hlasování pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 b) ZO rozhodlo o sloučení příspěvkových organizací Mateřská škola Ludgeřovice, 

Hlučínská 496, IČ: 7098 7033 a Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

Markvartovická 50/966, IČ: 70945951, a to s účinností od 1. 7. 2018. 
 Hlasování pro: 12    Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

 c) ZO rozhodlo o zrušení příspěvkové organizace Mateřská škola Ludgeřovice, 

Hlučínská 496, IČ: 7098 7033, a to s účinností od 1. 7. 2018. 
 Hlasování pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0   

 

 d) ZO rozhodlo, že přejímající organizací se stane příspěvková organizace Základní 

škola a mateřská škola Ludgeřovice, Markvartovická 50/966, IČ: 70945951. 
 Hlasování pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 e) ZO rozhodlo, že všechen majetek, práva a závazky příspěvkové organizace Mateřská 

škola Ludgeřovice, Hlučínská 496, IČ: 7098 7033 přejdou dnem sloučení na 

přejímající příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

Markvartovická 50/966, IČ: 70945951. 
 Hlasování pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

 f) ZO rozhodlo vydat v souladu s ustanovením § 7, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a § 84, odst. 2, písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 



13.06. 2018 

 

 

Stránka 3 z 5 

 

dodatek č. 11 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Ludgeřovice, příspěvková organizace. 

 Hlasování pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

 

7. ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2017  

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu  

Hlučínska za rok 2016 Odborem podpory korporátního řízení a kontroly Krajského  

úřadu Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní  a revizní komise Svazku  

obcí mikroregionu Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí  

mikroregionu Hlučínska za rok 2016. 

 

 

8. a) ZO rozhodlo o prodeji  obecního pozemku  parc.č. 2462/19 – orná půda, k.ú. 

Ludgeřovice, o výměře 113 m2, Martině Hudečkové, Dis. a Ing. Petru Hudečkovi, Ph.D., 

oba bytem Jubilejní 311/48, 700 30 Ostrava-Hrabůvka,  za cenu  15603,-Kč + částku za 

pořízení  znaleckého posudku tj. 500,-Kč , celkem 16 103,-Kč. Prodejní cena bude 

uhrazena hotově v pokladně OÚ Ludgeřovice při podpisu smlouvy. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnila starostu k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 8 a) tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

9. ZO projednalo Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Ludgeřovice za rok 2017. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

10. ZO projednalo Závěrečný účet obce Ludgeřovice za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s 

celoročním hospodařením obce Ludgeřovice za rok 2017, a to bez výhrad. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

11. ZO projednalo a schválilo účetní závěrku obce Ludgeřovice, sestavenou  

ke dni 31. 12. 2017. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

12. ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018, provedené Radou obce  

Ludgeřovice v rozpočtu obce na rok 2018 v souladu se zmocněním uděleným radě obce  

zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

    

 

 

13. a) ZO rozhodlo o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové kanalizace obce 

Ludgeřovice. 

 Hlasování pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové 

kanalizace, uvedeného v příloze č. 1, která bude nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



13.06. 2018 

 

 

Stránka 4 z 5 

 

 

14. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o zřízení věcného práva stavby na 

pozemcích  parc.č. 1478/15, 1512/65 a 1479/2 mezi manželi Oldřichem a Josefou 

Měchovými, oba bytem Karla Aksamita 236/82, 708 00 Ostrava - Pustkovec (vlastníci) 

a Obcí Ludgeřovice (stavebník), a to za účelem realizace stavby živičné obrusné vrstvy 

povrchu komunikace pro snížení prašnosti jejího povrchu. ZO zmocnilo starostu 

k podpisu Smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 b) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o zřízení věcného práva stavby na pozemku  

parc.č. 1490/1 mezi Markétou Novákovou, bytem Gen. Janouška 2926/14, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava (vlastník) a Obcí Ludgeřovice (stavebník), a to za účelem 

realizace stavby živičné obrusné vrstvy povrchu komunikace pro snížení prašnosti jejího 

povrchu. ZO zmocnilo starostu k podpisu Smlouvy ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 c) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o zřízení věcného práva stavby na 

pozemcích  parc.č. 1475/14 a 1476/1 mezi Lucií Pinčákovou, bytem Boční 1484/12A,  

747 14 Ludgeřovice (vlastník) a Obcí Ludgeřovice (stavebník), a to za účelem realizace 

stavby živičné obrusné vrstvy povrchu komunikace pro snížení prašnosti jejího povrchu. 

ZO zmocnilo starostu k podpisu Smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

15. ZO stanovilo, v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), že v příštím volebním období (2018 – 2022), bude mít Zastupitelstvo obce 

Ludgeřovice 19 členů.  

 Hlasování pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

16. ZO vzalo na vědomí informace starosty obce o stavu příprav výstavby Centra obce 

Ludgeřovice. 

 

 

17. ZO rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Římskokatolické 

farnosti Ludgeřovice na částečné krytí nákladů na opravy kostela sv. Mikuláše v r. 2018. 

ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti Ludgeřovice ve znění návrhu, předloženého k projednání 

 Hlasování pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

18. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 21. zasedání ZO Ludgeřovice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.06. 2018 

 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 12 členů zastupitelstva obce. 

 

 

Omluveni: MUDr. Martin Havlík, Mgr. Lubomír Bardaševský, Ing. Přemysl Havlík, p.Břetislav 

Kaňa, p.Pavel Paskuda, Ing. Lukáš Mučka, Ing. René Přibyl 

 

Neomluveni: ---- 

 

 

 
Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 13. 06. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík  v.r.                                                      Ing. Alena Janošová v.r. 

     starosta obce                                                                     místostarostka obce 


